
UCHWAŁA NR XXI/153/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE  

z dnia  23 października 2020r.   
 

w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Biały Bór.  
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  
z 2020 poz. 713),  
 

Rada Miejska w Białym Borze, uchwala co następuje: 
 
§1. Z dniem 01 lipca 2020 roku powołuje się Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji przy Zespole Szkół nr 
1 im. Henryka Sienkiewicza w Białym Borze z siedzibą w Białym Borze, ul. Dworcowa 19.  
 
§2. Zasady funkcjonowania i organizację Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Biały Bór 
określa Ramowy Regulamin Organizacyjny LOWE stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§3. Opracowanie Regulaminu Organizacyjnego LOWE powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół  nr 1 
im. Henryka Sienkiewicza w Białym Borze.  
 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru.  

 
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

UZASADNIENIE 

Podstawą do uruchomienia  ośrodka LOWE w Gminie Białym Bór  jest umowa o powierzenie grantu 

Nr 12/LOWE/1007 na realizację przedsięwzięcia pn. Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie 

Biały Bór zawarta pomiędzy Fundacją  Małopolska Izba Samorządowa a Gminą Biały Bór z dnia 1 lipca 

2020r. w ramach projektu Nr POWR.02.14.00-00-1007/19 pn.„Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji na 

rzecz aktywizacji edukacyjnej osób dorosłych 2”, wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa  II – Efektywne polityki publiczne dla rynku 

pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem LOWE jest wykorzystanie potencjału szkoły i środowisk lokalnych do prowadzenia działań na 
rzecz aktywności edukacyjnej osób dorosłych, w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych, w tym 
kompetencji wychowawczych, społecznych oraz potrzebnych na rynku pracy, jak również rozwijania 
metod i narzędzi pracy kadry nauczycielskiej szkoły z osobami dorosłymi, w szczególności w małych 
środowiskach lokalnych i na terenach defaworyzowanych.  

LOWE funkcjonuje w  oparciu o potencjał szkoły i służy jako baza infrastrukturalna, instytucjonalno-
organizacyjna oraz baza kapitału ludzkiego i społecznego dla aktywizowania osób dorosłych poprzez 
pozaformalną i nieformalną edukację w połączeniu z szerszą aktywizacją społeczności lokalnych. 

Działalność LOWE służy zwiększeniu udziału dorosłych w edukacji, poprzez uaktywnienie 
i zaangażowanie osób dotychczas biernych, nieuczestniczących w jakichkolwiek zorganizowanych 
formach edukacji.   

Termin realizacji projektu: od 1 lipca 2020r. do 30 listopada 2021r.  

Budżet projektu: 250.000zł (100% dofinansowania).  


